
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33702   47Terça-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2018 

município de JACUNDÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 07 a 14/09/18;
1 . IPC - FABRICIO TORRES PINHEIRO CASTELO - MAT:57233486
2 . IPC - GUSTAVO ADOLF REBELO BATISTA PINHEIRO - 
MAT:54197203
3 . IPC - ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA - MAT:5913953
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07 (sete ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais ), 
perfazendo um total de R$  2.835,00 (dois mil, oitocentos e trinta 
e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1848/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018391440, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de JACUNDÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 07 a 14/09/18;
1 . DPC - MANOEL FAUSTO BULCÃO CARDOSO NETO - 
MAT:57225020
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07 (sete ) diária(s) do grupo  .B. , 
no valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais ),  
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1849/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018391512, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 15 a 19/09/18;
1.DPC - MANOEL FAUSTO BULCÃO CARDOSO NETO - 
MAT:57225020
2.IPC - PAULO MARCIO DA SILVA ARAGAO - MAT:8400702
3.IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT:54188918
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo 
um total de R$  1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1850/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018394772, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MARAPANIM, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 10 a 13/09/18;
1 . IPC - ALEXANDRE COSTA DE SOUZA - MAT:5891588
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três) diária(s) do grupo  A , 
no valor de R$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1851/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018395734, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado (s), ao 
município de PARAGOMINAS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 07 a 11/09/18.;
1 . IPC - MAX TENTE LINS - MAT:5887097
2 . IPC - SANDRO WAGNER FRANCA DA SILVA - MAT:5886767
3 . DPC - JANAINA CEDRAN BERGAMINI DE OLIVEIRA - 
MAT:57192815
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo  B , 

no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), perfazendo 
um total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais. ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1852/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018348556, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) Abaixo nominado(s), ao 
município de TUCURUÍ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 07a 10/09/18;
1 . IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT:5397570
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos ), a atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1853/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/397645, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 05 a 07/09/18;
1 . DPC - DAURIEDSON BENTES DA SILVA - MAT:5824664
2 . IPC - GILBERTO CARLOS DA SILVA CONCEICAO - MAT:5856884
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B. , 
no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), perfazendo 
um total de R$  810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1854/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/397713, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MARAPANIM, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 07 a 10/09/18;
1 . EPC - ANA CRISTINA ALBUQUERQUE NEWBERY - MAT:5153883
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  A , 
no valor de R$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1855/2018- DGPC/OD/DR DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/399159, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAMETÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 10 a 14/09/18;
1 . IPC - MARIO JORGE CORREA CASCAES - MAT:5233550
2 . MPC - LUIZ MIGUEL CASTRO DE CARVALHO - MAT:73814
3 . DPC - ANDREZZA MARTINS FRANCO - MAT:5231809
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4,5 (quatro e meia ) diária(s) do 
grupo  B , no valor de R$ 607,50 (seiscentos e sete reais e 
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.822,50 (Um 
mil, oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1856/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018400938, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MOCAJUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no dia 07/09/18;
1 . DPC - ALEXANDRE REBELO CLOS - MAT:5914030
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 

Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1857/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/400829, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MÃE DO RIO, a fi m de realizar INAUGURAÇÃO DE 
DEPOL, no período de 5 a 08/09/18;
1.AGMEC - RAIMUNDO CONCEICAO COSTA BRASIL - MAT:69841
2.IPC - ALEXANDRE MONTEIRO LOBATO - MAT:5853516
3.DAS - MAIRA CRISTINA BARROS DE AZEVEDO - MAT:54185815
4.ADM - PATRICIA CRISTINI VALENTE PEREIRA - MAT:57213657
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 3,5 (três e meia. ) diária(s) 
do grupo  B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta 
e dois reais e cinquenta centavos), perfazendo um total de R$  
1.890,00 (Um mil, oitocentos e noventa reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1858/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/401418, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MUANÁ, a fi m de realizar OPERAÇÃO DOCUMENTO, 
no período de 06 a 09/09/18;
1 . PAP - MARIA DO CARMO DE ALMEIDA MIRANDA - MAT:70670
2 . IPC - PAULO HENRIQUE SILVA MACHADO - MAT:54189007
3 . DAS - SANCLEV ROOSEVELT DA SILVA ARAUJO - MAT:5917484
4 . ADM - ROSILENE MARGARETH CONCEICAO DE SOUZA - 
MAT:70440
5 . IPC - LUIZ MONTEIRO DA SILVA JUNIOR - MAT:5463262
SIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 
145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B. , 
no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais. ), perfazendo 
um total de R$  2.025,00 (dois mil e vinte e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1859/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018401573, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao Estado 
de Mato Grosso , a fi m de realizar APOIO A EVENTOS, no período 
de 05 a 07/09/18;
1 . IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT:5856817
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  .C , 
no valor de R$ 576,00 (quinhentos e setenta e seis reais ),  para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1860/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018401570, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de XINGUARA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS  POLICIAIS, no período de 07 a 10/09/18
1 . IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT:5331978
2 . IPC - FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT:5913830
3 . IPC - JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO  - MAT:57199540
4 . IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT:57193680
5 . IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT:5876940
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais 
e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  2.362,50 


